

Protokół nr 10/2022
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 28 listopada 2022 r., w godz. 8⁰⁰ – 9⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2023 rok.
6. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2023 rok.
7. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2022 z dnia 24 października 2022 roku.

Ad.5

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapoznał członków komisji z projektem planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Poinformował, że proponuje dopisać w I kwartale punkt – Informacja dotycząca działalności KPP w Białogardzie i KP PSP w Białogardzie. Następnie zapytał czy pozostali członkowie mają inne propozycje do planu. Członkowie komisji nie zgłosili innych propozycji.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie opracowany plan pracy komisji.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo zapoznała członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu. Poinformowała, m.in., że budżet na 2023 rok zakłada dochody w wysokości 86.377.189,06 zł, wydatki w wysokości 91.585.273,52 zł oraz deficyt w wysokości 5.208.084,46 zł. Oświadczyła, że planowany deficyt zostanie pokryty wolnymi środkami z 2021 roku oraz przychodami pochodzącymi ze spłaty pożyczki jaką powiat udzielił Spółce RCM w Białogardzie. Następnie szczegółowo omówiła rezerwy budżetowe i wydatki majątkowe zaplanowane na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał Panią Skarbnik jak porównuje obecnie planowany budżet do budżetów z lat poprzednich.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** oświadczyła, że bardzo ciężko było skonstruować budżet pomimo tego, że subwencja oświatowa przyszła w tym roku o 6 mln. zł. większa to i tak zaplanowane wydatki, przykładowo na oświatę są o 3,5 mln zł. większe. Niestabilna sytuacja gospodarcza powoduje, że ciężko jest cokolwiek zaplanować.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał cyt. „czy jeżeli RCM lub Manufaktura Spożywcza nie wydatkują co jest zapisane, to w przypadku Manufaktury jest przedłużenie (...).

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Manufaktura Spożywcza jest zaplanowana do realizacji w latach 2023 – 2024, a inwestycja w RCM w Białogardzie jest zaplanowana na rok 2023.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że przetarg na realizację inwestycji w RCM w Białogardzie już został rozstrzygnięty i część prac jest już wykonywana. Następnie odniósł się do oszczędności w zużyciu energii, jakie każdy urząd musi wykazać. Starosta oświadczył, że bardzo trudno jest wykazać oszczędności przykładowo w starostwie, ponieważ wiele prac zostało wykonanych dużo wcześniej np. wymiana oświetlenia na ledowe. Odniósł się również do planowanych inwestycji w instalacje fotowoltaiczne na budynkach jednostek organizacyjnych Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że obecnie badana jest nośność dachów poszczególnych budynków. Dodał, że niestety na części budynków nie można założyć tej instalacji, ponieważ jest ona pod nadzorem konserwatora zabytków.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2022.

Komisja Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.

Ad.7

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027 – **załącznik nr 5** do protokołu. Poinformowała, że w roku 2024 zdjęto z planu wszystkie wydatki majątkowe, które nie przechodzą z roku 2023.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2023 - 2027 rok.

Ad.8

• Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** odniósł się do faktu zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie z dnia na dzień. Oświadczył, że jego zdaniem jest to niepoważne i nieeleganckie traktowanie radnych, którzy mają również swoje obowiązki zawodowe. Poinformował, że o sesji dowiedział się dzień przed i nie był w stanie wrócić, ponieważ przebywał służbowo w Łodzi. Zdaniem Przewodniczącego nic nie stało na przeszkodzie, aby ta sesja odbyła się w poniedziałek.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do uwagi Przewodniczącego Komisji. Poinformował, że w tej konkretnej sytuacji doszło do splotu różnych wydarzeń. Główne powody zwołania sesji to: terminy związane z przejęciem gruntu pod Manufakturę Spożywczą od Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie, konieczność zmian personalnych w komisjach po odwołaniu z Komisji Rewizyjnej Pana Rajmunda Wasiaka i złożeniu rezygnacji z Komisji Budżetu i Finansów Pana Roberta Madejskiego (konieczność ustalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej do 30 listopada br.), terminowe zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi.


• Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poinformował, że następnie posiedzenie komisji odbędzie się 14 grudnia 2022 roku o godz.8.00 w siedzibie Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Ad.9

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej


Tomasz Walasek